
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE U.O.C. 
“CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE”. APPROVAZIONE ATTI E CONFERIMENTO INCARICO.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1154/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

“Con deliberazione n. 1353/2024, a seguito di apposita autorizzazione regionale agli atti, è stato indetto 
avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore dell’Unità Operativa Complessa “Chirurgia 
Maxillo Facciale”.

Con deliberazione n. 409/2025 sono stati ammessi i candidati ed è stata nominata la Commissione 
esaminatrice dell’avviso pubblico in argomento.

La Commissione esaminatrice si è riunita in data 26 marzo e 2 aprile 2025 e sulla scorta della valutazione 
dei curricula e dei colloqui sostenuti dai candidati presenti, ha formulato la seguente graduatoria: 

Candidato Codice Id Punteggio 
curriculum

Punteggio 
colloquio Totale

D'AGOSTINO ANTONIO 4584904 42,5 26 68,5
GIROTTO RICCARDO 4565594 35,8 28 63,8
omissis 4545428 33,5 29 62,5
omissis 4584406 30,5 30 60,5
omissis 4585157 28,5 24 52,5
omissis 4534402 26,0 25 51,0
omissis 4534622 27,3 23 50,3
omissis 4570980 22,8 27 49,8
omissis 4532783 25,8 22 47,8
omissis 4583872 21,6 25 46,6
omissis 4535467 20,5 23 43,5

Ricordato il punto 7. dell’allegato A) della D.G.R.V. n. 1096 del 6 settembre 2022 che recita: “ secondo 
quanto disposto dall’articolo 20 della Legge n.118/2022 il Direttore Generale procede alla nomina del 
candidato che ha conseguito il miglior punteggio. A parità di punteggio prevale il candidato più giovane 
di età…”

Preso atto che il candidato, primo classificato nella graduatoria sopra indicata, dott. D’Agostino Antonio, 
non si è reso disponibile all’incarico.

Si propone pertanto, sulla base di quanto indicato dal Direttore Generale con nota agli atti della U.O.C. 
Gestione Risorse Umane, di conferire l’incarico di Direttore della U.O.C. “Chirurgia Maxillo Facciale” 
al Dott. Girotto Riccardo, classificatosi al secondo posto della medesima graduatoria.

Tenuto altresì conto che l’incarico in questione viene graduato sulla base di quanto previsto dal CCNL 
23 gennaio 2024 Area Sanità, nonché dalla contrattazione collettiva integrativa aziendale e sue 
successive integrazioni/modificazioni.

Evidenziato che l’assunzione di cui al presente provvedimento verrà tenuta in considerazione ai fini 
dell’attuazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (approvato da questa Azienda con 
deliberazione n. 68 del 23/01/2025).



In ottemperanza al principio della trasparenza delle attività svolte dalla pubblica amministrazione, come 
previsto dalla D.G.R.V. n. 1096/2022 sono stati pubblicati nel sito internet aziendale i curricula dei 
candidati presenti al colloquio e la relazione della Commissione, redatta in forma sintetica, contenente il 
profilo professionale richiesto.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza;

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di approvare il verbale dei lavori della Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico per il 
conferimento dell’incarico di Direttore U.O.C. “Chirurgia Maxillo Facciale” dal quale risulta la 
seguente graduatoria:

Candidato Codice Id Punteggio 
curriculum

Punteggio
 colloquio Totale

D'AGOSTINO ANTONIO 4584904 42,5 26 68,5
GIROTTO RICCARDO 4565594 35,8 28 63,8
omissis 4545428 33,5 29 62,5
omissis 4584406 30,5 30 60,5
omissis 4585157 28,5 24 52,5
omissis 4534402 26,0 25 51,0
omissis 4534622 27,3 23 50,3
omissis 4570980 22,8 27 49,8
omissis 4532783 25,8 22 47,8
omissis 4583872 21,6 25 46,6
omissis 4535467 20,5 23 43,5

3. di attribuire al dott. Girotto Riccardo, nato a Este (PD) il 15.12.1974, l’incarico di Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Chirurgia Maxillo Facciale” nei termini che verranno definiti nel relativo 
contratto individuale, e previa sottoscrizione dello stesso;

4. di stabilire che, ai sensi di quanto stabilito dalla D.G.R.V. n. 1096/2022, l’incarico di Direttore di 
Struttura Complessa di cui sopra deve essere confermato al termine di un periodo di prova di sei mesi, 
prorogabile di altri sei;



5. di dare atto che sono state effettuate le pubblicazioni, preventive alla nomina, secondo quanto 
previsto dalla D.G.R.V. n. 1096/2022;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-06-13T15:11:45+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




